Дело № 5-11-334/18

(05-0334/11/2018)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

       адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района                          адрес фио, рассмотрев в зале суда (адрес) дело об административном правонарушении в отношении:

              фио, паспортные данные

   Ленинабад Республики Таджикистан, директора наименование организации,

   зарегистрированной по адресу: адрес, Ростовская

             область, адрес;

                       проживающей по адресу: адрес, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

фио, являясь должностным лицом –директором наименование организации, расположенного по адресу:                              адрес, литера А, офис 223, не исполнила обязанности по своевременному предоставлению в налоговый орган в установленный законодательством о налогах и сборах срок, расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом (форма по 6 - НДФЛ) за 9 месяцев дата (форма по КНД 1151099).

На основании пункта 2 статьи 230 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговые агенты представляют в налоговый орган по месту своего учета расчет сумм налога на доходы физических лиц. Исчисленных и удержанных налоговым агентом, за первый квартал, полугодие. Девять месяцев - не позднее последнего дня месяца, следующего за соответствующим периодом, за год не позднее дата года, следующего за истекшим налоговым периодом, по форме форматам и в порядке, которые утверждены федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

Налоговый расчет на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом за 9 месяцев 2017 (форма по КНД 1151099) подан в ИФНС России по адрес фио –директором наименование организации дата (вх. № 10039235), предельный срок предоставления налогового расчета - дата, то есть документ был представлен на 90 календарных дней после предельного срока предоставления расчета.

          Таким образом, фио нарушила п. 2 ст.230 Налогового Кодекса Российской Федерации - не представление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, что подпадает по действие ч.1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

 В судебном заседании фио вину признала и пояснила, что в указанный период времени проводилась перерегистрация юридического лица, в связи с чем  декларация была предоставлена несвоевременно.

           Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 12134/19 от дата (л.д. 1-3), актом № 22043 от дата об обнаружении фактов, свидетельствующих о предусмотренных НК РФ налоговых правонарушений (5-7) и другими материалами.

              Проанализировав доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о доказанности вины фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - Непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, и вина  фио в его совершении доказана.

              Оснований для прекращения производства по делу не имеется. Срок привлечения к административной ответственности не истек.

 При назначении административного наказания суд учитывал характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных статьями 4.2 и 4.3 КоАП РФ не установлено.

                 На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

                                                   п о с т а н о в и л:

  фио фио признать виновной в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере сумма.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк последующим реквизитам:

Получатель – Управление Федерального Казначейства по адрес (ИФНС по адрес, счет № 40101810335100010001, ОКТМО телефон, ИНН получателя телефон, КПП получателя телефон, получатель – Управление Федерального Казначейства по адрес (ИФНС по адрес), банк получателя – Отделение адрес БИК-телефон, КБК-18211603030016000140, УИН - 0.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                           адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района                       адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                          фио